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Mikk Lõhmus
kaalub,
kas jagada võimu
Lääne-Nigulas sotsidega. Lk 4

Anvar Samost
analüüsib,
kes võitis ja kes kaotas kohali-
kel valimistel. Lk 2

Urmas
Sukles
sai iga viienda
Haapsalu
hääle.
Lk 3

Iga neljas valija
toetas valimisliitu.

Võimas!
Nii edasi!

Vabaerakond seisab
kogukondlike valimisliitude

ning kohaliku elu arengu
eest linnas ja maal!

*Korruptantidele see ei laiene www.vabaerakond.ee



ARVAMUS

JUHTKIRI

Valimiste võitja
vastutab

Läänemaa kohalike omavalitsuste vali-
mise tulemusi ühendab üks –kõigis on
kindel võitja. Kui täpne olla, siis keegi

ei võitnud valimisi, vaid jäi suure häältesaagi abil
võimule. Meil on nüüd neli kuningat: Urmas Suk-
les Haapsalus ning Mikk Lõhmus Lääne-Nigula,
Ivo Sarapuu Vormsi ja Mikk Pikkmets Lääneran-
na vallas.

Kuninga peaaegu piiramatu võimutäiusega käib
kaasas ka valitsemise vastutus. Sellest on vähe, kui
poliitik oskab võtta võimu. Seda on vaja ka kan-
da. Koos õigusega otsustada omavalitsuses asju,
nii nagu meeldib, käib kaasas kohustus olla õig-
lane juht oma valijale.

Loomulikult võib teha nii, et korraldada suvi-
ti paar retromuusikafestivali ja selle tuules min-
na 2021 taas valimistele vastu. Haapsalus pak-
kusid võitnud nimekirja konkurendid terve hul-
ga huvitavaid ettepanekuid. Olgu see taastus-
ravihaigla võimaluste ärakasutamine või kaug-
töövõimaluste arendamine või avatum valitse-
misstiil. Valimiste võitja võib kõike seda mui-
dugi eirata, sest iga viies haapsallane hääletas
Suklest valides seisukoha poolt, et Haapsalus ei
jätku tööjõudu, et siin kandis püüda arendada
tööstusettevõtteid.

Lääne-Nigula ja Lääneranna juhtidel tu-
leb hiigelterritoorium liita üheks tervi-
kuks. See pole lihtne ülesanne, kui tah-

ta teha seda nii, et kõikide liitunud piirkondade
huvid oleks ühinenud omavalitsuse otsustes ka-
jastatudjarahastatud. See nõuab kannatlikkust
jakaasabi. Viimasel juhul on esimene võimalus
valimistel vähemusse jäänudkonkurentide soo-
videga arvestamine.

Ometigi käib justtugeva mandaadiga kaasas ko-
hustus tähele panna ka neid ettepanekuid, mis va-
limiskampaania ajal tundusid teisejärgulised. Suu-
re häältesaagiga juhid võivad valitseda üksinda,
uskudes enda eksimatusse, kuid targem ja pika-
ajaliselt tulusam on valitseda teistega arvestades.

TEISED LEHED

Madis Milling: valimisöö müstika
POSTIMEES. Valimisöö on üks põnev öö. Palju põnevam
kui meile eksporditud halloween, mis on hakanud ülekohtu-
selt varjutama kadri-ja mardijooksu, kirjutab riigikogu lii-
ge ja kohalikel valimistel Saue vallas kandideerinud Madis
Milling (Reformierakond).

Valimisööl tehakseka igasuguseid jookse–kõigepealt en-
netavaid, et näidata ennast konkurendi kaamerale. Siis te-
hakseringjooks oma valimisstaabis, et näidata oma kohalole-
kut.  Jaalles siis läheb tõeliseks galopiks ja indlemiseks.  Mui-
deks, lugesin Facebookist uut Malaisia vanasõna „Kui mära
ei indle, siis täkk ei tõmble…”.Aga see selleks.

Tagasi valimisöö juurde.Läbinud ise valimisöö kõik jooksu-
etapid, saan kinnitada, et toimib. Jasee ei olegi küsimus.Kü-
simus on hoopis mujal.

Sirvin valimistulemuste tabeleid. Põnev on vaadata tabe-
lite lõppe. Näiteks Tallinnas on suisa 12 inimest, kes ei saa-
nud ühtegi häält... Neist kaheksa olid Keskerakonnast. Tekib
küsimus: kas need inimesed ise üldse teadsid, et nad kan-
dideerivad?Kas need inimesed on teovõimelised? Kas need
inimesed on üldse elus?

See ongi küsimus.

LAUSELAEN
„Miks te arvate, et kõigile küsi-
mustele on vastused olemas?”
toronto ülikooli emeriitprofessor Jüri Kivimäe. LE, 14. oktoober 2017

Las jäädanii, kui oli
Läänemaa rahvas on alalhoidlik – las jäädanii, kui oli, las jääda nii,
kui on, ümisesid Läänemaa valijad javalisid senised juhid tagasi.

Andres
Ammas
riigikogu liige,
Vabaerakond

Nendevalimistepõhiküsi-

mus allakirjutanu jaoks
oli, kas valimisliitudel on
endiselt oma koht Eesti

kohalikus poliitikas. Et väljaspool Tal-
linna võidavadvalimisliidud, oli ar-
vata juba enne valimisi, aga kokku-
võttes läks liitudel veelgi paremini,
kui oodati – iga neljas valija hääle-
tas nende poolt.

Läänemaa erines muust Eestist
selle poolest, et siin olid valimislii-
dud võitnud sisult jubaenne valimi-
si. Haap salus ja Ridalas oli favoriit
Urmas Suklese HaRi, teise koha eest
heitlesid Keskerakonnaga Meie Ini-
mesed; Lääne-Nigulas ei olnud sotsi-
dest, EKREst jaKeskerakonnast või-
muliiduleÜhinenud Kogukonnad tõ-
sist vastast; Vormsis võistlesidkandi-
daadidkoha eest volikogus ühe vali-
misliidu sees; Lõuna-Läänemaal kon-
kureeris liitudega ainult EKRE.

Erakondade positsioon Läänemaal
on pärast Suklese lahkumist Reformi-
erakonnast jaMerle Mäesalu lahku-
mist IRList silmapaistvalt nõrk. IRL
ei suutnudki ühtegi nimekirja väl-
ja panna, Reformierakonda jäänud
poliitikud võitlesid vapralt, ent loo-
tusetult. Sotsidel on Neeme Suure
näol tippkandidaat, aga alus on taga-
sihoidlik. Keskerakond püsib Jaanus
Karilaiu lubadustel valitsusestLääne-
maaleraha pumbata. EKRE-l on poo-
lehoidjaid, aga vähe usutavaidkandi-
daate, Vabaerakonnalpole siinpiir-
kondlikku organisatsioonigi.

Pikk ainuvõim stagneerib võimu-
kandjaid igal juhul, ütles viiendatpõl-
ve tallinlaneJaakJõerüüt laupäevases
Postimehes oma kodulinnale pare-
mat valitsemist igatsedes. Sama küsi-
mus – edasi Suklesega või Sukleseta
– oli jaon tegelikult ainus küsimus

ka Suur-Haapsalus. Valimisprogram-
mid olidkõigil nimekirjadel juüsna
sarnased ja mõistlikud. Rahvas väl-
jendas oma selget poolehoidu ja ra-
hulolu praeguse valitsemisega, ka-
rismaatiline linnapea jätkab.

Mikk Lõhmus tegi vallavanemana
võimsa tulemuse. Tema pole Lääne-
Nigulat jõudnudnii kaua juhtida, et
stagneeruda, aga selline oht kummi-
tab edaspidi sealgi. Aasta tagasi paree-
ris Lõhmus koos Suklesega edukalt
võimaliku maakonna-suuruse oma-
valitsuse tekke, nüüd võivad mehed
rahulolevalt käsi hõõruda.

Sümpaatne on, etLääne-Ni-
gulas pääses volikokku ini-
mesi kõigist endistest val-
dadest. Aeg näitab, kas Lää-

ne-Nigulas õnnestub sisse seadakõiki
omavalitsuse ääremaid arvestav juh-
timismudel, kas osatakse ja tahetak-
se anda osavaldadele oma roll, teha
nii, et iga kant tunneb end olulise-
na. Haritud juhtLõhmus peaks seda
kunsti hästi valdama.Väikeste koh-
tade huvide esindatus võimu juures
pärast haldusreformi on nende vali-
miste valusaim küsimus.

Postimehe laupäevane juhtkiri
meenutas, et üle Eesti lubasid polii-
tikud valimistel seekordki seda, mi-
da alati: raha jakellelegi koha kätte
näitamist. Läänemaal lähtusid selli-
sest valimisklassikast kõige otsese-
malt ekrelased – lubasid tõsta sünni-
jaranitsatoetust ning vältidapagula-

si ja homopropagandat, mida/keda
siinmail nagunii ei ole ega tule. Jalg
ukse vahele saadi igal pool, loodetud
läbimurret seekordveel siiski mitte.

Lõuna-Läänemaalvõitis Lääneran-
na vallajuhtidest võimuliit. Oposit-
siooniga nad tulevikus volikogus kui-
gi palju arvestama ei pea, ent oposit-
siooniliidri tippjurist Rait Maruste
kaasalöömine volikogus oleks dist-
siplineeriv ega laseks ehk üleolevalt
valitseda. EKRE mängis Lõuna-Lääne-
maalkurikuulsa monumendi taasta-
misele, aga rahvas ei jäänud seda us-
kuma jatargasti tegi.

Peibutuspardid polnud Läänemaa-
le õnneks suur probleem.Lauri Luik
on haapsallastele ikkagi oma poiss,
224 häält on tubli tulemus. Et Luige
tulemus oli parem, kui titaanlikku
tööd teinud Keskerakonna emissa-
ril Jaanus Karilaidil (148), näitas mu
meelest ainult seda, et oma mees on
ikka oma, janii ongi õiglane.

Väga ilusa tulemuse tegi
Suur-Haapsalus peaaegu il-
ma igasuguse kampaania-
ta muusik IlonaAasvere –

hea inimese tunnevad lihtsalt vali-
jad ära. Virge Tiik võttis Panga küla
hääled ja küllap mujalt Ridalastki.
Meie Inimestest üllatas suure hää-
lesaagiga Andrei Tšerepanov. Vaiki-
jatelpole volikogus kohta, arvas en-
ne valimisi üks kandidaat. Haapsalu
volikogu suurimadvaikijad Natalia
Koropets ja Sulev Saareväli said aga
jälle volikokku.

Loodame koos, et volikogudesse
on valitudpühendunud, ausad ja ee-
tilised inimesed. Võtan appi klassiku
Alan Alexander Milne’i: „Tegelikult
on kõik täitsad,” ütles Puhh. „Aga ega
mul vist õigus pole,” lisas ta.

sama küsimus – edasi
suklesega või sukleseta –

oli ja on tegelikult ainus
küsimus ka Suur-Haapsalus.

Võitjatest jakaotajatest, pooltoonides

Anvar Samost
kolumnist

Kohalike valimiste tulemus
on kõigil erakondadel mit-
mekihiline ning võib pike-
mas perspektiivis kinnis-

tadapraegust opositsiooni jakoalit-
siooni jaotust.

Valimiste järgsel päeval on vali-
jatel ja ajakirjanikel suur kiusatus
kohe tulemuse põhjal välja kuulu-
tada võitjad jakaotajad. Kelle posit-
sioon paranes ja kes tegi rekordi või
kukkus näoli. Lihtne, nagu spordis.
Ainult poliitika ei ole sport ning es-
mapilgul võiduna näiv tulemus võib
pikemas vaates olla hoopis kaotus.

Kas EKRE 2013. aasta kohalikest
valimistest igal mõõdetaval moel pa-
rem tulemus oli võit? Kohad Tallin-
na jaTartu ning veelkümnete oma-
valitsuste volikogudes, 6,7 protsenti
kõigist antud häältest, võrreldes tol-
lase hädise 1,3 protsendiga. See on
õige, aga praegust EKREt pole põh-
justkõrvutada 2013. aasta EKREga,
vaid ootustega, mis nendele erakon-
na enda ja avalikkuse poolt pandi.
Kindlasti oli ootus, et EKRE teeb pa-
rema tulemuse kui IRL, kes paraku
lõpetas üle-eestilises arvestuses ka-
heksa protsendi peal. Või sotsiaal-
demokraadid, kes said enam kui 10
protsenti kõigist häältest.

Kriginal üle valimiskünnise tulek
eikinnita kuvandit mässulisest era-
konnast, kes jõuliselt eliidile ja muu-
dele „kabajantsikutele” tuldannab.
Tugev bränd, mis riigikogu valimis-
tel tõi parlamenti tundmatuidnime-
sid, ei toimienam samal moel. Ilm-
selt näeme varsti isa japoega Helmet
aktiivselt erakonda rahva poolt ar-
mastatud inimesi värbamas.

Kas IRLi järsk langus (üle Eesti 17
protsendilt kaheksale jaTallinnas 19

protsendilt 6,6 protsendile) oli kao-
tus?Kindlasti. Aga IRLi, mis 2013. aas-
tal valijaid inspireeris ning erakonda
uusi inimesi tõi, ei ole enam. Praegu-
sele IRLile on Tallinnas jaTartus vo-
likokku pääsemine jamitmes oluli-
ses omavalitsuses valimiste võitmi-
ne suur võit. Iseasi, kas sest piisab
enamaks kui Toompeal enesevääri-
kuse säilitamiseks.

Pealiskaudselt võib tunduda, et IR-
Li pääsemisele aitas kaasa Vabaera-
konna uskumatu otsus mitte minna
valimistele. Osaliselt kindlasti, aga
IRLi üllatustulemus näitas ka nen-
de tugevat külge, milleks erinevalt
Vabaerakonnast ja EKRE st on kam-
paaniavõimekus.

Reformierakonna 18 man-
daati Tallinna volikogus
on täpselt kaks korda roh-
kem kui eelmistelvalimis-

tel. Ometi oli erakonna juht Hanno
Pevkur valimiste ööl pigem tõsine
kui rõõmus. Heast tulemusest hooli-
mata tulebTallinnas jariigi tasandil
veel aastaid opositsioonis olla. Era-
konna linnapeakandidaat Kristen
Michal isiklikult põrus. 2361 häält
onkõvasti vähemkui näiteks samas
Haabersti ringkonnas kandideerinud
Viktor Vassiljevil või paljudel erakon-
nakaaslastel mujal Tallinnas. Kui al-
les reedel liikus jutt, et Taavi Rõiva-
se asemel kolib riigikogu aseesime-
he kabinetti Michal, siis valimiste ööl
selgus, et teda erakonna esimehe va-
limistel löönud Hanno Pevkur nõuab
selle positsiooni endale.

Ka Pevkuri väljavaated ei näi pilvi-
tud.Erakonna tagatubades (mitmus
tundubsiin õige vorm olevat) kaalu-
takse tema võimalusi 2019. aasta rii-

gikogu valimistelning kohalike va-
limiste tulemus neid paraku ei pa-
randanud.

Sotsiaaldemokraatide seis on isegi
puhtalt arvude pealt vaadates vastu-
oluline.Üle Eesti tulemuspisut kuk-
kus, Tallinnas pisut paranes. Paaris
omavalitsuses nagu Võru ja Suur-Saa-
remaa tuli supersaavutus. Tallinnas
Keskerakond aga otseselt sotse part-
neriks ei vaja.

Kui miski on selge, siis see, et
Toompeal sotsiaaldemokraatidele
sobivkoalitsioon püsib, eelkõige tä-
nu IRLIi vee peale jäämisele. Riigi-
kogu valimiste vaade väga hea pole,
kuid Pevkurist erinevalt ei pea Jevge-
ni Ossinovski muretsema, kes 2019.
aasta märtsis erakonna peaministri-
kandidaat on.

Ja lõpuks Keskerakond. Üle 40 000
hääle vähemkui eelmistel valimistel.
Tallinnas habras enamus. Venekeelse
toetuse vähenemistei kompenseeri-
nud eestikeelsed hääled. Aga tegeli-
kult onKeskerakond nende valimis-
te suurim võitja.

Jüri Ratas, Mailis Reps ja Kadri
Simson on tõestanud, et Keskera-
kond võidab valimisi ilma Edgar Sa-
visaareta, enamgi veel – ka siis, kui
Edgar Savisaar kandideerib Keskera-
konna vastu. Enam ei pea Savisaa-
rest rääkides sõnu valima. Ratas te-
gi selge vahe sisse juba 16. oktoobri
esimestel minutitel.

Ka asjaolu, et Tallinnas oleks tur-
valisem ainuvõimu asemel näiteks
sotsidega koalitsioon teha, võibKesk-
erakonnalepikas plaanis olla hoopis
võit. Koalitsioon võimaldaks lahti saa-
daainuvõimu korruptiivsest painest.
See omakordaannab lootust riigis või-
mul ollakauem kui ühe valimistsükli.
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UUDISED

KARILAID VOLIKOGU JUHIKS

Haapsalu linnapea
Urmas Sukles võitis valimised
Urmas Sukles loovutas volikogu juhikoha Keskerakonnale, et viimased ei võtaks vastu
pakkumust teha suur koalitsioon valimisliidu HaRi võimult tõukamiseks.
Lemmi Kann
lemmi.kann@le.ee

Eksoravast linnapea Urmas Suk-
les sai Haapsalu jaRidala valija-
telt 1208 häält, tema valimisliit
HaRi 2825.

„Meie liikmed said 1617häält,
HaRi oleks ka ilmaminuta võit-
nud,” ütles Sukles esmaspäeva
hommikul.

Pühapäeva hilisõhtulpolnud
aga sugugi kõik nii üheselt pai-
gas. Kui esimesed tulemusedolid
saabunud, tegid kõik konkuren-
did Suklese praegusele ja tol het-
kel ühtlasi potentsiaalsele koa-
litsioonipartnerile Keskerakon-
nale pakkumuse visata Sukles
koos HaRiga üle parda ja teha
koos uus koalitsioon, mille lin-
napeaks saaks praegune aselin-
napea Peeter Vikman.

„Rahvas on rääkinud ja au
võitjale!” ütles seepeale Kesk-
erakonna Läänemaa piirkonna
juht Jaanus Karilaid. Karilaid ei
võtnudpakkumust vastu.

Liider ja töömesilane
„Tallinnas tehti kunagi päkapik-
kude koalitsioon – sellel ei ole
pikka perspektiivi. See oleks ka
valija tahte moonutamine – 12
mandaati onväga selge sõnum,”
rõhutas Karilaid.

Karilaid ütles, et Keskera-
kond lootis enamat kui viis
kohta. „Erakondade lõikes me
Haap salus võitsime ja see on po-
sitiivne. Aga Urmas Sukles jät-
kab endiselt oma poliitilist fe-
nomeni ja võttis teistelt hääli,”
märkis Karilaid.

Tsentristid arvestasid, etVik-
man saab 800 häält, Karilaid ise
parlamendi liikmena umbes 200
häält ja kogu nimekiri rohkem
kui eelmisel korral. Tegelikkus
oli, etVikman sai vaid 290 jaKa-
rilaid 148 häält.

„See näitab, et Urmas Suk-
les on olnud liidri rollis ja Pee-
ter Vikman oli töömesilane, kes
ei suutnud liidripositsiooni väl-
ja mängida. Inimesedvalivad ik-
kagi liidrit. Nad tahavad näha,
et on turvaline juht, kes suudab
meeskonna kokku ja asjad toi-
mimapanna. Eks see ole meile
õppetund järgmiseks korraks,”
ütles Karilaid.

Vikman nentis, et HaRi nii
hea tulemus tuli talle mõnevõr-
ra üllatusena – Sukles sai üksi

rohkem häälikui Keskerakond
kokku.

Pühapäeva hilisõhtul oli ko-
he kiire koalitsiooninõupidami-
ne, kus sõlmiti esimesed kokku-
lepped.

Üks kokkulepe on, et võim
jaotataksevõrdselt pooleks. Vik-
man möönis, et see on osa Ha
Ri makstavast hinnast selle eest,
etKeskerakond loobus linnapea
kohast.

EKRE pääses volikokku
Kokkuleppe üks osa on ka, et Ka-
rilaid saab Haapsalu linnavoliko-
gu esimehe koha jaVikman jät-
kab aselinnapeana.

Suklese sõnul suuri erimeel-
susi HaRi jaKeskerakonna rida-
des pole, seegapeaks koalitsioo-
nileping sündimakiiresti. Selle
keskmeks saab olema Haapsalu
ja Ridala ühendamine.

„Me peame tõestama, et suh-
tume lugupidavalt Ridala elani-
kesse. Nad näevad juba mõne
päeva pärast, et me peame oma
sõna,” ütles Sukles.

Valimisliidu Meie Inimesed
Merle Mäesalu ei varjanud püha-
päeva õhtul oma pettumust. „Oo-
tasime paremat tulemust. Aga
945 häält on ikkagi suur hulk
inimesi, kes leidsid, et teeme õi-
geid asju,” ütles Mäesalu.

Suklese häältesaak tuli talle
aga üllatusena.

„Haapsalu on ikkagi turismi
poole kaldu japeredel on talve-
perioodil väga raske hakkama
saada. Kõik seni toimunu andis
alust eelduseks, et Haapsalu lin-
najuhtimises võiks tullamuutus.
Aga müts maha linnapea ees,”
ütles Mäesalu.

Pettunud olid ka sotsid. Sot-
side linnapeakandidaat Kaido
Sipelgas jäi volikogust oma 60
häälega välja, volikogusse pää-
ses ainsa sotsina Haapsalu põhi-
kooli ajalooõpetaja Heinar Tuul-
berg 64 häälega.

Natuke vähem pettunud oli
EKRE linnapeakandidaatToomas
Vallimäe. „Kolme kohaga oleksi-
me väga rahul olnud. Üks koht
on ikka vähe,” ütles Vallimäe.

Keskerakonna juhidPeeter Vikman (paremalt) ja Jaanus Karilaid kiirustasid pühapäeva õhtulFra Maresse Haapsalu linnapea Urmas Suklese jatema valimisliidukaaslase Sulev Saarevälja jutule,ettaassõlmidavõimuliit. LEMMIKANN

Vormsi jätkab esialgu senise vallavanemaga
Vormsi volikogu käivitub
tõrgeteta, sest tõenäoli-
selt jätkabvolikogu esi-
mehena saarel suurema
häältesaagi saanud Ivo
Sarapuu, vallavanemaks
valib volikogu taas ilmselt
Tanel Viksi (pildil).

Valimisnimekirja kantud 384
Vormsi elanikust käis valimas
267. Osalusprotsent 69,5 on
märksa suurem kui mujal Lää-
nemaal(57,3%). Ülekaaluka või-
du sai valimisliit Terve Vormsi,
loovutadesKeskerakonnale vaid
18 häält.

„Kutsusime neid [Kesk-
erakonnas kandideeri-
nuid] oma nimekirja,
kuid neil oli kohustus
partei ees oma nimekir-
jaga välja tulla,” nentis

Sarapuu.
Kui Toivo Hokkonen oleks

Keskerakonna asemel Terve
Vormsi lipu all esinenud, oleks
pääsenud volikokku ka 17hää-
lega.

„Vallavanem ütles, et tahaks
mõne aja möödudes ameti maha
panna,” ütles Sarapuu. „Aga esi-
algu on ta nõus jätkama.”

„Jah,” oli Viks Sarapuu öeldu-
ga nõus. „Ma olen nõus mõnda
aega jätkama, et saaksime käsil-
olevate projektidega edasi min-
na. Aga vaja on leida vallavane-

ma kandidaat, kes sobiks voli-
kogule. Loodan, et leiame hea
inimese, keda „ei sööda ära”.”

Vallavanema kohalt taandu-
mist põhjendab Viks tõsiasjaga,

et vallavanema töö on vägakur-
nav. „Väsid ära,” selgitas Viks. Ka
palk pole väikeses vallas Viksi
sõnul selline, mis ametis kinni
hoiaks.

Kuigi uues volikogus on eel-
misest koosseisust vaid Ivo Sa-
rapuu ja Arvo Allik, on voliko-
gu kogemustega saadikuid tei-
sigi. Varasematelaastatel on vo-
likokku kuulunud ka Ene Sara-
puu jaKaido Valm. „Kogemusi
on,” ütles Ivo Sarapuu. „Sümpa-
tiseerib väga, et saame ka noori
volikogu laua taha.”

Urmas Lauri

Valimisliit Terve Vormsi
247 häält, 9 mandaati
� Eesti Keskerakond 18 häält, 0 mandaati
� Vormsi volikogu: Ivo Sarapuu 31; Arvo Allik 28; Kaido Valm 19;

Algor Streng 17;Tanel Viks 15;Ene Sarapuu 15;HarriRosenblad 15;
Heino Paulus 14; Gert Kanarbik 14.Kõik valimisliidustTerve Vormsi

Kui Tanel Viks saab taas vallavanemaks, tuleb tema asemele volikogus-
se Arkadi Tammik, kes sai valimistel 14 häält.

Läänemaal
muutub
31 000
aadressi
Kaie Ilves
kaie@le.ee

Pärast kohalikke valimisi,
mil jõustus haldusreform,
muutus Läänemaal 31 000
aadressi, sh 16 000 elukoha-
aadressi.

„Haapsalu jaRidala aadres-
side puhul lisandub nö dub-
leeriv Haapsalu linn,” ütles
maaameti aadressiandmete
osakonna juhatajaMall Kivi-
saluLääne Elule.

Linn linnas
Et ühinenud Haapsalu ja Ri-
dala moodustavad linna, mil-
le sees asuvad nii külad kui
ka linn, on vaja vahet teha,
kus konkreetne hoone täp-
selt asub.

„Senine Haapsalu linn on
aadressi mõttes võrdne uue
Haapsalu linna sisse kuuluva-
te endise Ridalavallakülade-
ga,” selgitas Kivisalu.

Ümbrikul tähendabsee ni-
me topeltkasutust: kui vana
aadress on Lääne maakond,
Haapsalu linn, Uus tn 20, siis
uus aadress on Lääne maa-
kond, Haapsalu linn, Haap-
salu linn, Uus tn 20.

„Ametlikes aadressides on
nii kirjutada vaja, muidu ei
ole võimalik kindlaks teha,
millisest hoonestvõi maaük-
susest on jutt,”ütles Kivisalu.

Endise Ridala valla küla-
de puhul saab uueks aadres-
siks näiteks Lääne maakond,
Haap salu linn, Panga küla, Vä-
rava talu. Seda, kas jakuidas
aadress muutub, saab vaada-
ta maaameti kodulehelt aad-
ressiteisendajast.

Indeksid ei muutu
Kui edaspidi näiteks Haap-
salus jaUuemõisas peaks asu-
ma sama nimega tänav, siis
seda muutma ei pea. „Koha-
nimeseaduse järgi kehtib sa-
manimelisusepiirang üksnes
samas asulas,” ütlesKivisalu.

Omniva pressiesindaja
Mattias Kaiv ütles, et uus aad-
ress tuleks kasutusele võtta
niipea, kui see on teada. Kaiv
lubas, et saadetised jõuavad
kohale ka siis, kui teadma-
tusest kasutada vana aadres-
si, aga parem oleks hakata
võimalikult kiiresti kasuta-
ma uut.

„Postiindekseid me sel
aastal muutma ei hakka, et
segadus liiga suureks ei lä-
heks. Saadetisi sorteeritak-
se just postiindeksi järgi,”
ütles Kaiv.

Eestis on kokku 1,2 mil-
jonit aadressi. Haldusrefor-
mi tõttu muutub oktoobris-
novembris esialgse hinnan-
gu järgiumbes 400 000 aad-
ressi, neist ligi 200 000 on elu-
kohaaadressid.

Uued piirid
Pärast haldusreformi on Ees-
tis 79 kohalikku omavalitsust
– 15 linna ja 64 valda.

Haldusreformi käigus saab uue
piiri 11 maakonda, sh Lääne maa-
kond, mis jääb Lihula ja Hanila
valla võrra väiksemaks.

Lääne maakonna piiriks saab
kunagise Lihula valla piir Kasari
jõe ääres.

Läänemaa väheneb 600 km2
ja üle 3500 inimese võrra.
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Haapsalu valimistulemus
Sotsid

1 koht volikogus
EKRE

1 koht volikogus
449

Vasakpartei
0 kohta volikogus

Reformierakond
2 kohta volikogus

637

364

7

Meie Inimesed
4 kohta volikogus

947

Keskerakond
5 kohta volikogus

Kokku 6364, 25

HaRi
12 kohta
volikogus

2825
häält

Suurimad
hääletoojad

Urmas Sukles
1208 häält

Peeter Vikman
1135 290

Toomas Vallimäe
185

Lauri LuikMerle Mäesalu
224210
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Lääneranna valda hakkab
juhtima Mikk Pikkmets
Koonga vallavanema Mikk
Pikkmetsa juhitud Lääneran-
na valimisliit tegi valimistel
puhta töö, saades 63,8 prot-
senti hääli.

See andis Pikkmetsa nime-
kirjale 14 mandaati 21st. Lää-
neranna valimisliidu vallava-
nemakandidaatoliMikk Pikk-
mets. „Isiklikult ei näe maühte-
gi takistust, et minust ei peaks
saama uut vallavanemat. Nii
sai välja öeldud ja ise ma loo-
dan küll, et see nii läheb,” üt-
les Pikkmets eile Lääne Elule.

Pikkmetsale andis Lääneran-
na valimistel hääle 298 valijat.
Seda on peaaegu kolm korda
rohkem kui neli aastat tagasi,
mil Pikkmets kogus Koongas
104 häält.

Konkureeriva Nelja Valla
Ühisjõu valimisliidu esinumber
Rait Maruste ei varjanud pettu-
must. „Meie eesmärk tuua juh-
timisse värskeid mõtteidei õn-
nestunud,” ütles Maruste. Nelja
VallaÜhisjõud sai 23,4 protsen-
ti häälija viis mandaati. „Võis
arvata, et senised vallajuhid saa-
vadvõidu, aga lootsime, et saa-
me koos EKREga neile vastu.
Meie tegime ootuspärase tu-
lemuse, EKRE tegi alla ootus-
te, nii et kahe peale me võitja-
te vastu ei saa,” ütles Maruste.

Kastepõllul alla 50 hääle
EKRE toetus oli 12,4 protsenti
javolikogus on neil kaks koh-
ta. „Kahju, et inimesed, kes on
olnud võimul, juhivad edasi.
Väheusutav, et nad hakkavad
tegema oma tööd initsiatiivi-
kamalt kui seni,” ütles Ma-
ruste.

Maruste ise tegi Pikkmetsa
järel vallas teise valimistulemu-
se: 125häält.Kui Pikkmets sai
lõviosa hääli (üle 200) oma ko-
duvallastKoongast, siis Maruste
võrdselt Lihulast jaoma kodu-
vallast Varblast (üle saja).

EKRE esinumber Meelis
Malk tegi üllatuslikult valla
kolmanda valimistulemuse: 99

häält. 2013. aastal Hanila voli-
kogusse sai Malk 36 häälega.

Valimised võitnudLääneran-
na valimisliiduvolikogu esime-
he kandidaat oliLihula voliko-
gu esimees JaakKastepõld, kes
oli üks seekordsete valimiste
suuremaid üllatajaid. Neli aas-
tat tagasi saiKastepõld Lihulas
TiinaLobja järel teise tulemu-
se, kogudes 105 häält. Seekord
andis Kastepõllule hääle 48 va-
lijat. Oma nimekirjas onKaste-
põld häälte järgi 11. kohal, ko-
gu vallas 16. kohal.

Pikkmets märkis, et ei os-
ka öelda, kellest saab voliko-
gu esimees. „Peame seda asja
arutama,” ütles Pikkmets. Pikk-
metsa sõnul oli Kastepõllu 48
häält talleüllatus: „Ootasin, et
ta saab märksa rohkem hääli,
ja asjad olnuks sel juhul liht-
samad.”

Kuus senist vallajuhti
Pikkmetsa nimekirjas kolman-
da tulemuse teinudTiina Lobja
ütles, et tõenäoliselt saabKaste-
põld ikkagi volikogu esimehe
koha. „Kastepõld jääb, aga eks
me aruta seda asja,” ütles Lob-
ja. Enda kandidatuuri volikogu
esimehekohale Lobja välistas.
Kastepõld eile telefonivastu ei
võtnud ega vastanud e-kirjale.

Piirkonniti esindab senist Li-
hula valda uues volikogus seit-
se inimest, kuus neist senised
volikogu liikmed. Hanila val-
da esindabkuus, Varbla valda
viis ja Koonga valda kolm ini-
mest. Viimast põhjusel, et suu-
rem osa koongalaste hääli läks
Pikkmetsale. Peale Pikkmetsa
pääsesid Koongast volikogusse
senise volikogu esimees Vallo
Kappak javolikogu liige, prae-
gu veel Sauga vallavanemAnd-
res Hirvela.

Volikogusse pääsesid ka Ha-
nila vallavanem Arno Peksar,
Hanila volikogu esimees Mar-
doLeiumaa jaVarbla volikogu
esimees Margit Merila.

Kaie Ilves

ANDRUSKARNAU

Lihula kultuurimaja juhataja Tiina Lobja sai 86 häält.

EKRE ÜLETAS VALIMISKÜNNISE

Vallavanem tegi
Lääne-Nigulas puhta töö
Mikk Lõhmuse valimisliit võitis Lääne-Nigula vallas valimised pika puuga –

1800häälega said nad 25-liikmelises volikogus absoluutse enamuse, 14kohta.
Kaire Reiljan
kaire@le.ee

Neli aastat tagasi Saue vallast äs-
jaühinenudLääne-Nigula valda
vallavanemaks tulnudLõhmus
oli ka valimiste suurim häälte-
magnet, kogudes 473 häält. Se-
da on mõne hääle võrra rohkem
kui kolmel järgmisel hääletoo-
jalNeeme Suurel, Hardi Rehkal-
til jaEinar Pärnpuul kokku, kel-
le poolt hääletas vastavalt 170,
153 ja 133 inimest.

„See oli üllatus, et nii ülekaa-
lukalt võitsime,” tunnistas Lõh-
mus esmaspäeval. Ta lisas, et kõi-
ge julgemates prognoosides loo-
deti valimisliidule 13kohta, aga
tuli üks rohkemgi. Oma suurt
häältesaaki nimetas Lõhmus
meeldivaks üllatuseks: „Ma võ-
tan seda kui inimeste hinnan-
gut tööle, mis on nelja aastaga
tehtud.”

Maailmavaade ja erakond
Lääne-Nigula vallas teise tule-
muse teinud maavanema Nee-
me Suure juhitud sotsiaaldemo-
kraatide nimekiri sai volikogus
kuus kohta. „Eks ma arvanud,
et vähemalt kuus tuleb, aga ei
saa salata, et lootsime üks-kaks
kohta rohkem,” tunnistas Suur.

Isikliku tulemusega võib Suur
rahule jääda: ta tegi suure hüp-
pe – eelmiste valimiste tulemust,
67 häält, kasvatas ta enam kui
kaks korda.

Kahe suure nimekirja kõrval
pääses volikokku EKRE kolme ja
Reformierakond kahe kohaga.

EKRE esinumber Hardi Reh-
kalt oli nii erakonnakui ka en-
da tulemusega rahul, sest kaht-
kolme kohta volikogus loodetigi.
„Isiklikuga olen väga rahul,” li-
sas ta. On ka põhjus, sest suurval-
las sai Rehkalt 120 häält rohkem
kui eelmistelvalimistelMartna
vallas.

Rehkalt pidas õnnestumise
põhjuseks õnnestunud nime-

kirja: „Oskasime nimekirja õi-
gesti kokku panna, sest ülemää-
ra pikk see meil ei olnud.”

Teisena tõi ta esileEKRE üldi-
se positiivse reitingu. Rehkalti sõ-
nul sai ta hulga telefonikõnesid,
milles teatasid inimesed, et va-
livad just EKREt, seda enam, et
IRL oma nimekirjaga Lääne-Nigu-
lavallas väljatulemisest loobus.
„Räägitagu mis tahes, aga maail-
mavaade jaerakonna nimi ikka
mängivad rolli,” oli Rehkalt kin-
del. Ka Neeme Suur oli seisuko-
hal, et EKRE tulemust mõjutas
erakonna üldine populaarsus.

Suurim kaotaja oliLääne-Ni-
gulas Keskerakond, kes loodetud
ühe-kahe volikogukoha asemel
jäi selkorral joone alla. Keskera-
konna esinumber Elari Saar tun-
nistas, et volikogustvälj a j äämi-
ne oli pettumus, kuigi esimest
korda akiivsemat valimisvõitlust
tehaoli tema sõnul õpetlik jahu-
vitavkogemus.

Ebaõnnestumise peamiseks
põhjuseks nimetas Saar lühikest
nimekirja. „Eks me oleks pida-
nud rohkem pildil olema,” lisas
ta. Vaatamata volikogust välja-
jäämisele lubas Saar Lääne-Ni-
gula tegemistel ka edaspidi sil-
ma peal hoida.

„Eks me ühtekohta ikka loot-
sime,” ütles Saar.

Vallavanemad ja koolijuhid
Et Lõhmuse nimekiri teeb Lää-
ne-Nigulas hea tulemuse, oli et-
te teada. „Endised vallajuhid ja
koolidirektorid saavad alati tu-
gevalt hääli,” ütles Suur. Suurel
osal Lääne-Nigula volikogu vast-
setel liikmetel on varasemast vo-
likogutöö kogemus.

Võib olla üsna kindel, et järg-
misel neljal aastal jätkabLääne-
Nigula vallavanemanaMikk Lõh-
mus – ta on olnud algusest peale
võitjate, valimisliiduÜhinenud
Kogukonnad vallavanemakan-

didaat. „Nüüd on mul selleks ka
valijate mandaat,” ütles Lõhmus
häältesaagile viidates. Kui Lõh-
musest saab vallavanem, tuleb
tema asemele volikokku Toomas
Tammeorg Noarootsist.

Suur ülekaal lubaks valimislii-
dul ainuisikuliselt valda valitse-
da. „Teoreetiliseltküll, aga oma-
valitsuse ülesehitamine eeldab
ikka laiemat koostööd,” arutles
Lõhmus.

Koostööle loodavadka Rehkalt
ja Suur. Suure sõnul tuleb edasi-
ses töösvastuvõttapalju otsuseid,
kus on vaja saada volikogu laia-
põhjaline toetus. „Selleks tuleb ot-
sida sõpru nii omade kui ka vaen-
laste hulgas,” muigas Suur. Ta li-
sas, et alati ei saa eeldadaka seda,
et oma nimekirja inimesed kõik
ühel meelel on. Rehkalt lisas, et
14kohta suurülekaal ei ole.

Lõhmus lubas oma inimeste-
ga arutada, kas ka volikogu esi-
mehe koht jääb tema valimis-
liidule.

Väikesedkõrvale ei jäänud
Liituvate valdade elanike hirm,
etvolikogus teevadpuhta töö se-
nise Lääne-Nigula vallakandidaa-
did, ei saanud teoks. Vastvalitud
vallavolikogus on esindatudkõik
liituvad piirkonnad. Kui kõige
väiksema, Nõva vallapuhul pel-
jati, et volikokku ei pääse kee-
gi, näitab valimistulemus, et Nõ-
va inimesi on volikogu liikmete
hulgas kaks. Martna on esinda-
tud nelja, Kullamaa koguni kuue
kandidaadiga.

Proportsionaalselt jääbLõh-
muse sõnul kõige väiksemaks
isegi Lääne-Nigula valla enda
esindatus. Suur põhjendas seda,
et nurgad hääletasid oma kandi-
daatide poolt, Lääne-Nigula jäi
aga aktiivsuselt alla.

Nii Suure kui ka Lõhmuse sõ-
nul näitasid Lääne-Nigula valla
valimised, et valdade ühinemi-
sel üheringkonnana valimistele
minek on end õigustanud.

TARMOÕUEMAA

Kadri avas vallavalitsuse soovil pühapäeval Kullamaal kohviku, et valijatele kuuma jooki ja koduseid hõrgutisi pakkuda.
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Lääneranna valimistulemus
EKRE

2 kohta volikogus
335

Keskerakond
0 kohta volikogus

10
Lääneranna

14 kohta volikogus
1728 häält

Nelja Valla
Ühisjõud

5 kohta volikogus
634

Suurimad
hääletoojad

Kokku 2707, 21

Meelis MalkArno Peksar

Mikk Pikkmets

9994

298 häält

Külli Raudsik

Rait Maruste
125

Janar Sõber Andres Hirvela
94 9594

Lääne-Nigula valimistulemus
Reformierakond
2 kohta volikogus

318

EKRE
3 kohta volikogus

391

Sotsid
6 kohta volikogus

744

Keskerakond
0 kohta volikogus

123
Kodune ja Kultuurne Nõva

0 kohta volikogus
82

Ühinenud
Kogukonnad

14 kohta
volikogus

1820
häält

Suurimad
hääletoojad

Mikk Lõhmus
473 häält

Neeme Suur
170

Kokku 3478, 25

Lauri Lilleoks
120

Jüri Ott Hardi Rehkalt
153120

Einar Pärnpuu
133



BUSSIGA VALIMA, KOHVI SAI KA

Läänemaa valija eelistas naabrimeest
Reportaaž 20 valimisjaoskonnast tulevases Haapsalus, Lääne-Nigulas jaLääneranna vallas.
Kaie IlvesKaire Reiljan
Tarmo Õuemaa
info@le.ee

Lihula esimesed valijad on ko-
hal täpselt kell üheksa hom-
mikul, kui jaoskond avatakse,
ja nagu üks mees otsustanud
EKRE kasuks. Lihula kultuuri-
maja valimisjaoskonnas moo-
dustub neistkiiresti väike vonk-
lev järjekord.

83aastasel Helga Õisil on ot-
sus, keda valida, jubaammu teh-
tud jamingit kõhklemist seal ei
ole. „Otsustasin abikäe järgi,”üt-
leb Õis. „Abikäe järgi” tähendab
seda, et valida tuleb oma maja
mees. Tänu temale on korter-
maja, kus Õis elab, remonditud.
Mees kandideerib EKRE nime-
kirjas, mis Õisile eriti ei meel-
di, aga inimene on tähtsamkui
erakond.

Tuudi valimiskomisjoni lii-
ge Nansi Kartanas ütleb, et viis
Lääneranna valimisliidukandi-
daati on oma kandi inimesed ja
neli neist lausa ühest külast –

Matsalust. Küllap nemadka sel-
le kandi hääled omale saavad.

Jüri Valdma ütleb end elavat
Kõmsil juba kaheksa aastat, aga
kandideerijaid ikka ei tunne.

„Aga ühte meest ma tean ja
teda mina valin,” ütleb Valdma
ja hõikab: „Toivo, kuule, mis sel-
le meie vallavanema nimi oli?”
Hüütakse vastu, et Peksar.

„Peksar jah, tema ma valin-
gi,” kinnitab Valdma. „Ta on hea
mees. Valla ülemus.”

Virtsu seltsimaja valimisjaos-
konnast väljub 84aastane Mai-
mu Vatsfeldt ja kurdab, et vali-
misreklaami seekord üldse ei ol-
nud.EKRE nimekirjast sai ta tea-
da alles jaoskonnas olles. Reklaa-
mipuudusest hoolimata sai vali-
tud. „Valisin meesterahva. Nai-
si ma ei vali. Naised on naised.
Räägivad palju ja teevad vähe,”
ütleb Vatsfeldt.

12.20 oleme Vatla mõisa juu-
res, Hanila kolmandas valimis-
jaoskonnas. Seal ei ole Salme Nel-
lis rahul, et uue valla keskuseks
saab Lihula. Oleks võinud saada
Vatla, arvab Nellis.

Viigipüksid japuhas pesu
Varbla vallamaja esine on kell
12.45 tühi.Valimiskomisjoni liik-
me Marge Eensalu sõnul on see
hommikust peale esimene paus.

Sirje Kepp ütleb, et valis nais-
terahva, kellel ta käib aeg-ajalt
abiks ja saab selle eest ka väi-
kest tasu. Seda, kelle nimekirjas
naisterahvas kandideerib, Kepp
ei tea. „Olen töötu ja valin seda,

kes mulle head teeb,” põhjen-
dab Kepp.

Koonga vald torkab silmaka-
he asjaga. Esiteks suur valimis-
protsent. Teiseks, kui uue valla
vanema kohta küsida, kostab ik-
ka ja ikka vastuseks Koonga se-
nise vallavanemaMikk Pikkmet-
sa nimi.

Toomas Moppel ütleb, et valib
Lääneranna valimisliidu nime-
kirja liiget, sest Lääneranna va-
limislubadused on realistlikud.
„Lääneranna liit lubab perears-
tikeskust.Konkurendid lubavad
tervisekeskust, ujulat. Utoopia,”
arutleb Moppel.

Lõpel kinnita-
vadkõik kui ühest
suust, et uueks
vallavanemaks
peab saama Mikk
Pikkmets. „Pärast
tema võimuletule-
kut hakkasid asjad liikuma.Teed
said korda. Prügimajandus sai
korda,” ütleb Raul Ratut.

Ka Ridala valla ja Haapsalu
linna inimesed eelistavad senise
omavalitsuse kandidaate. 68aas-
tane Raimond on veerand küm-
ne paiku Uuemõisa lossi jõudes
veel õige ülemeelikus tujus. „Mul
oli eile venna sünnipäev,” selgi-
tab ta. „Näe, panin valimisteks

viigipüksid jalga ja isegi puhtad
sokid ja puhta pesu. Tahate nä-
ha?” Keeldume.

„Arvad, et ma hakkan min-
geid linnavurlesid või Suklest
valima. Ikka oma Ridala inime-
si!” raiub ta.

78aastane Ljudmila hääletas
naabrinaisepoolt jaootab uuelt
volikogult ühesuguseid soodus-
tusi linna ja maa pensionäride-
le. „Elan külas kolm kilomeet-
rit linnast väljas, aga bussisõit
on linna pensionäridel tasuta,
meil raha eest. Mis vahet meil
on, ühesugused pensionärid ju?”

Haapsalu kultuurikeskus tun-
dubpärast Uuemõisa lossi tühi,
nagu ka Nikolai kooli valimis-
jaoskond. Seal on just hääleta-
mas käinud 65aastane Tõnu. „Va-
lisin selle, kes julgeb öelda näk-
ku, kes on kes jamis on mis. Po-
liitika on ümmarguse mulli aja-
jaid täis. Tegelikult saab tehakõi-
ke, lihtsalt vähem tuleb varas-
tada!”

Sotsiaalmajas on valimis-
jaoskonnas lausa järjekord ja
tunglemine. „See on iga kord
nii. Oleme keset suurte korter-
majade rajooni ja mul on tun-
ne, et siia on valijatel lihtne tul-
la,” ütles valimisjaoskonna esi-
mees Liivi Ollino.

Naineandis loa
Et uus Lääne-Nigula vald on
territooriumiltpäris lahmakas,
saab valimisjaoskondi läbi sõites
puust ja punaselt selgeks. Igas
jaoskonnaspaar-kolm sõna juttu
jakuus tundikulub nagu nipsti.

Martnavalimisjaoskonna ees
valmistusid mehedvalima mine-
ma. Küsimusele, kas valimispäe-
val hääletamine on nende põhi-
mõttelineotsus, vastavad mehed,
et kodus pole arvutit jamuul ajal
ei luba naised kodust välja ka.
„Täna saime tund aega, et vali-
mas ära käia.”

Valimiskomisjoni esimehe En-
no Heinaste sõnul oli koos e-ja
eelhäältega lõunaks hääletanud
kaks kolmandikku Martna 667
valijast – hingetõmbehetke ko-
misjonil peaaegu polnudki.

Kella 13.30 paiku on valimis-
komisjon valmis, et saabubbuss
Rõude kandi inimestega. Valimis-
bussi korraldas üks volikogu kan-

didaate Indrek Urbas. Kui suur
buss lõpuks vallamaja ette kee-
ras, astus sealt välja ainult üks
inimene.

Koos vanematega valima tul-
nud 16aastasel Jaanis Soosaarel
on see esimene valimine. Selle
üle, kelle poolt hääletada, on aru-
tatudnii koolis kui ka kodus ja
otsus on tehtud enne valimiska-
biini sisenemist. „Ikka oma kan-
di inimesepoolt.”

Kullamaal vallamajas võis va-
limispäeval kohe pikemalt aega
veeta – jaoskonnakõrvalruumis
onKadri Liivilt avanud kodukoh-
viku. „Vald kutsus,” räägib rõõm-
sameelne Kadri, kes on keetnud-
küpsetanud terve eelmise päeva.
„Mõne tunni jõudsin ikka ma-
gada ka.”

Kaks hääletamas käinud ja
kohviga ühele poole saanudKul-
lamaa prouat arutlevad, et suur
vald ikka ei ole hea, sest kesku-
ses ei teata, mis külades toimub.
„Vallavalitsus on Taeblas, sinna
tavainimeneei satugi,” ütleb üks.

Nõva valimisjaoskonnas on
kella kolme paiku väike hinge-
tõmbepaus, hommikused valijad
on juba ära käinud ja õhtused,
viimase hetke valijadpolnud veel
tulnud. Valimiskomisjoni esime-
he Milvi Kivistiku sõnul olid esi-

mesed valijad juba kell 9 hom-
mikul ukse taga valmis.

„Räägitakse, et ainult kohali-
ke häältega on raske siit volikok-
ku pääseda. Võimalus on siis, kui
mujalt hääli juurde tuleb,” arut-
leb vallamaja juures senise valla-
volikogu liige Tarmo Heinleht.

Pürksis Noarootsi valimisjaos-
konna ees seisnud Vello ja Rai-
mond on seda meelt, et valida
tuleb oma kandi inimesi janeid,
kes uues volikogus ikka suu ka
lahti teevad. Ühendvalda võrdleb
Raimond omaaegse kolhoosiga:
„Eks me jää sellisekolhoosi osa-
konna staatusesse.”

Ta lisab, et hirmu uue valla
ees ei ole. Hirm tulebsiis, kui on
näha, et midagi ei tehta.

Lääne-Nigula valla valijad Ris-
til, Paliveres, Linnamäel jaTaeb-
las oliduute liitujatega võrreldes
natuke teises seisus, sest eelmis-
te valimistega on neil juba üks
liitumine üle elatud.

„Rahvas on aru saanud, etkui
omainimestepoolt ei hääleta, siis
võib sellekandi hääl nõrgaks jää-
da,” räägib Palivere valimisko-
misjoni liige Reet Kaar.

Vaatamata sellele, et kandidaa-
te oli palju, kinnitab enamikvali-
jaid, et õiget kandidaati leida pol-
nudkeeruline.

„näe, panin valimisteks
viigipüksid jalga ja isegi
puhtad sokid ja puhta pesu.
Tahate näha?” Keeldume.

Tuudi valimisjaoskond töötas nii nagu teised samasugused, allkirja vastu sai valimissedeli, mis tuli täita jaurni lasta. URMAS LAURI

Haapsalu poliitikud püüdsid vihmas viimaseid hääli
Laupäev. Hall japorine sügis, ka-
heksa soojakraadi jakrae vahele
sajab vihma. See ei heidutanud
aga Haapsalu volikokku pürgi-
nud poliitikuid, kes kasutasid
veel viimast võimalust mõjuta-
da valijaid valimistelendapoolt
hääletama.

Kui hommikul uksest välja as-
tusin jakapuutsi pähe tõmbasin,
mõtlesin, et tänama küll linna
pealt poliitikuid ei leia. Eksisin
jakuidas veel. JubaKastani poe
eest paistnud punased õhupal-
lid lubasid poliitikuid. Nii oligi.
Sotside esinumber Kaido Sipel-
gas pakkus helkurit jakui hak-

kasin ta juttuüles kirjutama, hoi-
dis MarkkuLehtonen mu pea ko-
hal vihmavarju –mis nii viga!

Ilm Sipelgat ei heidutanud.
„Kaitseliitlasena tean, et ei ole
halba ilma, on vale varustus!”

Üldiselt olevat inimesed and-
nud sotsidele head tagasisidet,
ainult uuritavat, miks see Ossi-
novski viina vastu on. Selle ko-
ha pealt põikas vestlusse möö-
dakäija, vana ETV filmioperaa-
tor Jaak Maismaa.

„Mul on naine seitsmendat
aastat ratastooliinvaliid. Kui
enne sai Invarust 60 Pampersit
kuus soodushinnaga, siis nüüd

saab ainultkümme,” kritiseeris
ta võimuparteid.

Sipelgas tunnistas, et ei tea
sellist muudatust, aga ei pea se-
da õigeks.

Linnapea valimisliidu HaRi
liikmed leidsin turu eest. Las-
ketreener Mati Seppi pidas tõ-
sist poliitilist vestlust, Terje Par-
ra pakkus mulle kommi.

Liidu liikmed ei lasknud end
üldse vihmast heidutada, vaid
paistsid õige adrenaliini täis.
„Keskööni saab olla, edasi ei to-
hi,” naljatles MatiSeppi, kui uu-
risin, kauaks nadkavatsevad väl-
ja jääda.

„Huvitav on ju. Nii palju on
käidud ja tehtud, nüüd on lõpu-
sirge,” rääkis Alo Lõps.

Keegi sidus mulle seljakoti
külge HaRi õhupalli. Nüüd nä-
gin välja naguLääne-Nigula val-
lavanemaMikk Lõhmuse lapsed,
keda hakkasid valimisõhupallid
vaat et õhku sikutama.

Aga kaubamaja ees ei ole ke-
dagi, jõudsin mõelda, kui üks
mehemürakas ukse kõrvalt mul-
le lehvitas. Keskerakonna linna-
peakandidaadil Peeter Vikmanil
ei olnudrohelist fliisi, õhupalle
ega telki, aga poeskäijatega suht-
les ta usinalt. Mõnele võttis ki-

lekotist midagi ja surus pihku.
„Me ei ole nännile rõhku pan-
nud,” kommenteeris ta kampaa-
niat. „Nänn loob fooni, aga hääli
ei too. Tuttavatega näost näkku
rääkimine on hoopis teine asi.
Olen saanud vägapalju positiiv-
set tagasisidet.”

Mõnikümmendmeetrit eda-
si üles seatud Meie Inimeste
telki ehtis mitut värvi õhupal-
le ning inimestega ajasid juttu
Merle Mäesalu, Arnold Juhans
jaHeino Tamm. Viimane on ko-
haliku omavalitsuse veteranpo-
liitik jaoskas kampaaniaid võr-
relda. „Inimesed tahavad tulla ja

rääkida. Vanasti jagasime nän-
ni, nüüdküsime, mida teha tu-
leks,” rääkis ta.

Veetorni ees oli Reformiera-
konna kollane telk. Ka selle all
olid mehed-naised vettinud ilma
arvestades kohatult rõõmsad ja
elevil. „Väga hästi läheb,” kinni-
tas reformikate linnapeakandi-
daatLauri Luik.

Urmas Koppe rääkis, etumbes
pooltel, kes reformikatega juttu
on ajanud, on juba hääletatud.
„Aga tore on see, et need, kes
veel ei ole hääletanud, lubavad
homme kindlasti valimaminna.”

Tarmo Õuemaa
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JÄRJEJUTT
Kirju Buenos Airesest 75.

osa
Eia Uus

Palermo imeliku korteri diiva-
nil ei suutnud ma äkitselt mee-
nutada, et oleksin selle korteri
valinud. Mäluauk sellest hetkest
või ajast, mil valisin kortereid ja
reserveerisin selle siin. Mu mälu
on siinsete nädalatega uskuma-
tult mitteusaldusväärseks muu-
tunud.Paar klaasi veini viib mä-
luauguni janiigi tundus alguses,
et Argentina-kinnisidee tühja
koha pealt on ilmselt ajukasva-
ja sümptom. Aga ju ma ikkava-
lisin ka selle. Vaatasin korteris
ringi, üritades aru saada, miks
oleksin ma pidanud midagi nii
trööstitut valima. Juoli odav. Ak-
nast puhus tuult, seinad on ilm-
selgelt paberist. Ja siis kustus lae-
lamp. Omanik pakkus, et tuleb
ja tegeleb sellega kohe.

Kui ta oli aga lae alla roni-
nud ja lampi puudutanud, süt-
tis see põlema. Ta ronis alla ja
tuli kustus. Olime kahekesi pi-
medas, taustaks naabrite koha-
liku cumbia-rütmiga tantsumuu-
sika. Süütasime oma telefonide
taskulambid ja arutasime, et asi
on ilmseltühenduses. Mees tun-
dus isegi rohkem pettunud kui

mina, sest ega ma eeldagi siin vä-
ga selliseid elementaarseid mu-
gavusi nagu elektrivalgus või tuu-
levaikus toas. Tema selja taga ja-
lutas uljalt seinalprussakas. Rää-
kisin rahulikult juttuedasi, võt-
sinkapi pealt klaasi, laualt pabe-
ri ja nii püüdsin ärevuse märke
näitamatakinni järjekordseprus-
saka, vaimus jubedusjudinad.

Kui ta ära oli läinud, asjatasin
telefonivalgel edasi ja mu kujut-
lusvõimepani seinadfantaasia-
prussakatest kihisema. Ütlesin
endamisi: „Cucatrap –por los cuca-
rachas!” See oli esimene raadio-
reklaam, mida Argentinas kuul-
sin lennujaamast sõites.

Naabri juurest hakkab kõla-
ma see kohutav Enrique Iglesiase
laul, mida terve suvi Eestis käia-
ti. See paneb mind naeratama.
Kui seda suvel kusagil kuulsin –

Hiiumaakülapoes, Vergi kohvi-
kus, Haapsalu bussis –,proovisin
sellest hispaania keelt õppida,
aga muud ei saanud aru kui co-
razón, mujer jami amor. Kui see ku-
sagilt kostis, siis kujutlesin, mil-
line see Argentina olema saab,
janüüd näen praegust end Ees-
timaa suvest vaadatuna: pime-
das toas taskulambi valgel loot-

mas, et prussakad öösel voodis-
se ei tule.Tore ju, et elu suudab
olla hoopis teistsugune, kui ma
ette kujutada oskan.

Viimasedkuud Eestis tulikor-
duvalt ette avalikku itkemist. Ma
lihtsalt ei tulnud enam toime sel-
lega, kui piiratud on inimesed.
Kuidas olukorda, kus võõral on
võimalik käituda sinuga inimli-
kult, kohtleb ta sind nagu pida-
litõbist. „Ei saa meie tualettika-
sutada, see on ainult töötajate-
le,” täristas mammibensujaamas
keset tühermaad. Ei aita anumi-
ne, palumine, naeratamine, ra-
ha pakkumine. Ei saa, ei ole või-
malik. Ma olen puhas ja kaine –

mida ta kardab, et plätserdan ta
seinad enda roojaga kokku ja ok-
sendanpõranda täis?

Või kaubanduskeskuse kohvi-
kus pärast nendelt suure kohvi
jaapelsinimahla joomist lisaks
söögile. „Ei, meil ei ole vetsu.”
No aga kusagil te jukäite? „Jah,

aga see käib 20sendisega.” Teil
ei ole selle jaoks mingit žetoo-
ni? „Ei ole jah.” Või võtit? „Ei
ole, meil ei ole külalistele vet-
su.” Mul ei ole sularaha kaasas
ega ka deebetkaarti; äkki saate
mu krediitkaardilt raha võtta ja
mulle 20 senti anda? „Ei saa, meil
ei ole menüüs ühtegi 20sendist
asja jakui oleks, siis kassast po-
le võimalik raha võtta.” Jätkasi-
me veel tükk aega seda šaraadi,
kuni ma tahtsin teda raputada.

Mida tema siis nii väga kao-
taks, kui ta mind aitaks? Mis
suur tükk tema elust kaduma
läheks, kui ta mulle jootraha-
purgist 20sendise annaks? Ilm-
selgelt tuleksin homme tagasi
ja jätaksin suurema jootraha tä-
nutäheks.

Ja ma ei usu, et eestlased üle
öö vähem vastutulelikuks muu-
tusid – lihtsalt minus katkes see
närv, mis varem leplikult selle-
ga toime tuli.

Iga päev nii palju... küüned-en-
da-poole-olemist. Ma saaks aru,
kui see oleks kasulik või kasum-
lik. Kui kohviku ettekandja saaks
sellest midagi, kui mulle nähvab.
Aga ma ei usu, et ta mossitami-
sest kasu saab. Või kas keegi on

õnnelikum, kui ta trammis mul-
leküünarnukiga selga äsab? Või
kukub sõimama, selle asemel et
viisakaltküsida. Tõesti, kui kee-
gi sellest midagi saaks, näeks ma
selles selgitust. Aga mitte kee-
gi ei võida sellest. Igaüks tirib
järgmisi aina sügavamale õnne-
tu-olemisse.

Täna kirjutas The Guardian,
et eestlased on maailmakolmas
kõige ebaempaatilisem rahvus. Et
terves suures maailmas on vaid
kaks riiki, kus inimestel on nii
vähe kaastunnet kui meil. Mõist-
mist ligimese kannatuse või häda
suhtes.Kas pole hämmastav? Mis
meidküll selliseks tegi?

Ega argentiinlased ka seal ede-
tabelis kõige kaastundlikumate
hulka kuulu, aga meist on nad
vägakaugel. Olin enne palju luge-
nud, kui ebameeldivad on argen-
tiinlased: kuidas neid on eluaeg-
se psühhoanalüüsiga nartsissisti-
deks muudetud, kui uhked nad
on, pidades end eurooplasteks,
kui ülbed ja tähtsust täis nad on.

Ma ei tea. Puuviljamüüja pol-
nud nõus endale jätma isegi kuut
peesot, kui ütlesin, et tagasi po-
le vaja (eurodes on see vaid mõ-
ni sent). Järgneb

Naabri juurest hak-
kab kõlama see kohutav
Enrique Iglesiase laul, mida
terve suvi Eestis käiati.
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KultuuriteatedHaapsalu linnavalitsuse teated

Haapsalu linnavalitsus teatab, et 13.10.201 7.a korraldusega nr 613 kehtesta-
ti Kaluri tn 34,34a kruntide detailplaneering Haapsalu linnas.

Planeeringuga on kavandatud munitsipaalomanduses olevate Kaluri tn 34,
34a kruntide ümberkruntimine. Tootmis-ja ärimaa sihtotstarbega 2268 m2
hoonestamata krundile on planeeritud ehitusõigus ja hoonestustingimused ra-
vimudasadama rajamiseks (kai, platsid, hooned jms).Lubatud suurim ehitise-
alune pind on 350 m2. Planeeritud hoonete suurim lubatudkõrgus on 7 m maa-
pinnast. Hoonete lubatud arv on 2. 8877 m 2 pindalaga tootmis- ja üldkasuta-
tava maa krunt on kavandatud harrastuskalurite paatide hoidmiseks, merele
pääsuks ja avalikuks puhkealaks. Planeeringuga on piiritletud hoonestusalad,
lahendatudparkimine, määratud heakorra, haljastuse põhimõtted ja tehnovõr-
kude võimalikudasukohad.

Planeeringu koostas projekteerimisbüroo Klotoid OÜ.
Kehtestatud planeering on kooskõlas Haapsalu linna üldplaneeringuga.

teated

TERVENDAJA VOLLI võtab vastu
18. oktoobril Haapsalus ÖKOPOES
Karja 17 javastab inimeste küsimus-
tele alates kella 18.

Vajalik registreerimine telefonil
507 2238.

õnnitlused laat

voldeMar
HaMelberg

Lugupeetud kliendid!

Rõude muuseum on avatud ette-
teatamisel telefonil 5683 1203.
Muuseumis näitus „Silmuskootud
esemed”.

l TERVIS ja SPORT
Fra Mare Day Spa basseini-ja
saunapark avatud iga päev 13–22;
kl 19 vesiaeroobika. day Spa pilet
E–n 10,50 €; R–P 14€.

Sügise eripakkumine – kohvi-šo-
kolaadimähis 56 €; maniküüri ja pe-
diküüri komplekshooldus 39 €; näo-
massaaž ja mask 30 €. Broneerimi-
ne tel 472 4612 ja 472 4600,
spa@framare.ee.
Spaahotelli Laine vee-ja sauna-
keskus avatud E–L kl 6–9 (3 €),

13–22 (7–10 €), P 6–9 (3 €), 9–22
(10 €). Treeningusaal avatud iga
päev kl 6–22 (4 €). Täpsem teave ja
broneerimine tel 472 4414.
l TanTSuõhTud
Fra Mare À LA CARTE restoran
Bergfeldt ja lobby–baar (Ranna
tee 2): P–n 12–23 jaR, L 12–24. L,
21. okt kl 20.30 tantsuõhtu, mängib
ans Coco. Tel 472 4605, 503 7289.
Vt framare.ee.

Hanila muuseum avatud ettetelli-
misel. www.hanilamuuseum.ee.
Rannarootsi muuseum on suletud
remondi tõttu. Rõõmsa taaskohtu-
miseni uuel aastal.
Haapsalu raekoda (Kooli 2) on
avatud K–P 11–17. www.salm.ee.

Ants Laikmaa majamuuseum ja
park (Kadarpiku küla, Lääne-nigula
v): K–P 11–16. www.salm.ee. Ahto
Laadoga maalide näitus. näitus
jääb avatuks oktoobrikuu lõpuni.
Lihula muuseum avatud ettetelli-
misel. Info muuseum@lihula.eevõi
tel 523 4303.

Alates 1.novembrist 2017 kuni 1.märt-
sini 2018 lähebLihula Vanametall tal-
vepuhkusele.

Info tel 5620 0240. www.taebla-
auto.ee

Lihula Vanametall

Restoran Blu Holm (Sadama
9/11) P–n 12–23, R–L 12–24.
R, 20. okt kl 20 tantsuõhtu, Urmas
Koppel; kl 20.30 varieteeprogramm,
esineb Viru varietee tantsutrupp.
Pilet 10€. L, 21. okt kl 20 tantsuõh-
tu, Rain Poolen & Imre Raidla
l KInO
Haapsalu kultuurikeskuses
17. okt kl 16.30; 18. okt kl 17.30
animafilm „My Little Pony: Minu
väike poni. Film”, pilet 3 €. 17. okt kl
18.30 film „Blade Runner 2049”, pi-
let 4 €. 18. okt kl 19.30 film „Tom of
Finland”, pilet 4 €.
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Õnnitleme!

20.–21. oktoobril kl 9–17
sügislaat

Rannarootsi kaubakeskuse parklas.
Tulge ostma jakauplema!

Info tel 580 5017,
laadakorraldus@gmail.com.

Haapsalu jahiselts Toimetus avatud
E–R kl 8.30–17.

l TEaTER
Haapsalu kultuurikeskuses
19. okt kl 19Tõnis niinemets power.
up comedy HOMME On TÄnA! 2.0,
piletid 17 ja 15 € Piletilevis.

l näITuSEd
Penijõe looduskeskuses fotonäi-
tus Ennu Põldmalt teemal „Linna-
loodus (Haapsalu) 2”. näitus avatud
oktoobri lõpuni.
Lasteraamatukogu (Wiedemanni
11) E–R 10–18, L 10–15. Ridala põ-
hikooli keraamikaringi näitus
„Kodukoht”.
Maie kunstipood (Posti 2): E–R
10–18, L 10–15 Haapsalu ja Lää-
nemaa kunstnike müüginäitus.

Keskraamatukogu (Posti 3): luge-
missaali fuajees Euroopa Komisjo-
ni näitus „Euroopa kultuuripäran-
di märgis”.
Haapsalu kunstikooli galeriid
(Jaani 2) T–R 14–18 ja L 12–16.Ta-
suta. Majagaleriis Kaja Liilia Frido-
lini maalinäitus „Mõtisklused”.
Spaahotelli Laine fuajeegaleriis
(Sadama 9/11) Ahto Laadoga maa-
lide näitus „Päikest sügisesse”.
Haapsalu linnagaleriis 29. ok-
toobrini Haapsalu kunstiklubi ja Ku-
ressaare kunstiklubi ühisnäitus „Ar-
mastusega”.
Kullamaa kultuurimaja galeriis
käsikirjast emakeelse piiblini.

Õnnitleme Taebla kooli
kauaaegset õpetajat
Margit ilvest

90. sünnipäeval!
Soovime Sulle päikest täis päevi,
rõõmu hinge ja südamesse!

l MuuSEuMId
Raudtee-ja sidemuuseum R–P
11–16.www.salm.ee.
Haapsalu piiskopilinnuse muu-
seum on remondi tõttu suletud.
Endiselt on avatud linnuse suur õu
ja mänguväljak. Toomkirik on ava-
tud R–P 11–15. Giidituurid: linnus@
salm.ee; 37 2518 4664.

Endised õpilased ja kolleegid Loe veebis
www.le.ee

Iloni Imedemaa teemakeskus
(Kooli 5) on avatud K–P 11–17.
www.salm.ee.
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Läänemaa
vähiühing

on pakkunud oma liikmeile ja nen-
de peredele tuge juba 10 aastat.

Oleme tänulikud
abi ja toetuse eest.

Läänemaa vähiühing, SEB
EE621010220047448013.

MÜÜK.
Müüa soodsalt sauna-ja suitsuah-
jud, kaminad, pliidid ja boilerid.
Paigaldus. Pottsepatööd.
Tel 505 4355.

Müüme põranda-, voodri-ja ehitus-
laudu mitmes laiuses. Vedu tasuta.
Tel 506 4651.

Küttepuu, kuiv või toores, nii lahti-
selt kui ka võrgus. Kõdusõnnik 30
kg. Tel 523 8852, 473 3301.
Tammaru farm, www.tg.ee.

Kuiv okaspuu 37; toores haab 28;
kask 35; okaspuu 30 €/rm. Pikkus
30, 40 ja 50 cm. Vedu 3–7 ja 10 rm
kaupa. Tel 516 4278 ja 505 5203.

Kuivad pakitud kütteklotsid jakami-
napuud ning pakitud turba-ja pui-
dubrikett. Kohalevedu tasuta.
Tel 523 8503.

Müüa pakitud puidubriketti ja
pelleteid koos veoga, soovi korral
ladustame. Tel 507 8754,
www.briketivedu.ee.

Müüa ehituslikku saematerjali ning
voodri-ja põrandalauda.
Vedu tasuta. Tel 528 2268.

Küttepuude müük (lehtpuu). Pikkus
30 cm, 40 cm ja 50 cm vastavalt
ostja soovile. Hind alates 28 €/rm.
Tarne alates 5 rm. Hind koos kohale-
veoga Haapsalu linna piires.
E–R kl 9–17. Tel 5668 1436.

Halukalur OÜ pakub poolkuivi ja
tooreid halli lepa, sanglepa, kase
ja segapuu küttepuid, halu pikkused
vastavalt tellija soovile. Kogused al
3–17 ruumist. Hinnad kokkuleppel.
Tel 5343 0708, lauri@halukalur.ee.

Müüa 3 m küttepuid. Kohalevedu.
Tel 505 3786.

Sise-, välisvoodri ning põrandalaua
ja saematerjali müük. Vedu üle Eesti
tasuta.Tel 5373 1117.

Müüa küttepuud. Hall lepp al 28 €/rm,
segapuu al 28 €/rm, must lepp al
32 €/rm jakask al 35 €/rm. Vedu hin-
nas. Halu pikkus vastavalt ostja soo-
vile. Tel 5666 0431.

Küttepuude müük (30–60 cm), ka
võrkkottides. Soodsad hinnad jakiire
tarne. Helista ja me toome ära.
Tel 5457 5571.

Küttematerjal parimalt küttemüüjalt
Eestis! Telli kohe või vaata lisa www.
kuttehall.ee või helista 5687 8223!
Toome sooja igasse kodusse!

Müüa söödateravilja. Tel 5358 6575.

Kvaliteetne puitbrikett 960 kg, alus
172 €; Premium pellet 990 kg, alus
199 €. Kojuvedu hinna sees.

Tel 5891 5954.

OST
Musta ja värvilise vanametalli kok-
kuost Tööstuse 11, Haapsalu.
www.rauaspets.ee.
Teave tel 5837 6276.

Läänemaa Jäätmejaam ostab vana-
paberit, pappi ja kilet 20 €/t. Avatud
E–R 9–17, L 9–14. Tel 5668 1436.

Ostan vanu raamatuid, postkaarte,
fotosid, merevaigust ehteid, mööblit,
märke, samovare, medaleid, münte,
paberraha, maale ja graafikat.
Tel 5829 9810.

KinniSvara

Posti 21, Haapsalu,
www.aarete.ee

KINNISVARATEHINGUD

ja HINDAMINE.
Tel 4734376.

Silvi Merilo – 522 9958
Kairit Merilo – 506 6996

Ostame põllu-, heina-ja metsa-
maad. Parim hind. Tel 506 9600.

OÜ Estest PR ostab metsa- japõl-
lumaad. Tel 504 5215, 514 5215,
info@est-land.ee.

Rendile anda äripinnad 84,5 m2 ja
36 m2 aadressil Jaama 15, Haap-
salu. Kontakttelefon 505 0188.

Müüa 3toaline (65,5 m2) korter Uue-
mõisas 1. korrusel. Hind 40 000 €.

Tel 550 0224.

TEENUS

Ehitusfirma Developing OÜ
* katuste renoveerimine,
* fassaaditööd,
* majade ehitus,
* üldehitus.

Tagame kvaliteedi. Pakume
koostööd korteriühistutele.

Tel 5373 7796.
www.developing.ee

Ehitus-ja remonditööd. Katuseehi-
tustööd. Vihmaveesüsteemide müük
japaigaldusteenus. Tel 5347 7919.

Elav muusika teie mis tahes peole!
Teeme sündmuse toredaks ja meel-
dejäävaks! Tel 501 1696,
www.syltament.ee.

Puurkaevude puurimine japrojektee-
rimine. Vee- jakanalisatsioonitööd
ning septikute paigaldus. Rauaeral-
dus, filtrite paigaldus. Tel 521 7415,
504 2999, www.baltipuurkaev.ee.

Ohtlike puude eemaldamine ning
okste ja võsa lõikus. Töötame 7 päe-
va nädalas. Välismaal omandatud
pikaaegne kogemus. Soodne hind ja
kiire teenus. Helista julgelt ja leiame
lahenduse. Tel 5623 0373. Randy

Ehitusfirma R&O Ehitus OÜ. Kõik
ehitus-ja remonditööd: fassaadid,
katused, terrassid, saunad, korrus-
majade trepikojad jm. Valmistame,
müüme japaigaldame ka lisaplekke.
Tel 5857 5060. www.lihulaehitus.ee.

AHJUEHITUS OÜ
Korstnapühkimisteenus,

pottsepatööd, konsultatsioonid,
küttesüsteemide

eksperdihinnangud,
lõõriuuringud korstnakaameraga,

www.pottsepp.com.
Tel 5660 5869.

Teostame remonditöid
eramajades jakorterites.
Tel 551 6283.

Korstnapühkimisteenus.
Tel 5567 4532. Helistada E–R
kell 8–17.

Tootja Läänemaal valmistab klaas-
plastist septikuid ja mahuteid. Kae-
ve-ja planeerimistööd kopplaaduri-
ga. Tel 551 0428, ain.raali@mail.ee.

Asrex OÜ teeb ehitus-ja remondi-
töid. Meeldivat koostööd soovides
Asrex OÜ. Tel 5622 6716,
info@asrex.ee, www.asrex.ee.

Korstnapühkimisteenus üle maakon-
na. Tel 5801 1183.

Katuseredelite valmistamine. Katu-
seredelid OÜ. Tel 515 9155.

Professionaalse tekstiilipesuri rent.
Pihustiga puhastusseadet saab
efektiivselt kasutada polstri puhas-
tamiseks või plekkide eemaldami-
seks vaipadelt. Hinna sees pesuva-
hendit 1 vaiba, 1 diivani ja 1 autosa-
longi jagu. Päevarent 22 eurot. Info
tabiremont@gmail.com.

Teostame korterite ja majade kõi-
ki sisetöid. Küsi julgelt lisainfot tel
5632 7955.

Korstnapühkija. Plaas OÜ.
Tel 5597 9247,

janarplaas@gmail.com

Elektritööd. Tel 5307 6322.

Üldehitus-ja remonditööd. Korra-
likud ja head ehitajad teostavad ma-
jade jakorterite remondi-ning ehi-
tustöid. Kipsseinad, plaatimine, vii-
mistlus, tapeetimine, terrassid ja
aiad, katuse-ning kõik teised ehitus-
valdkonda kuuluvad tööd. Oma töö-
riistad ja sõiduvahend. Töö kiire ja
korralik. Tel 5665 9447, tekno.ehi-
tus@gmail.com.Tööde osalise jä-
relmaksu võimalus!
Autorent Haapsalus al 24 € ööpäev.
Järelkäru ja autoveotreileri rent. Tel
554 2380, info@pulsar24.eu.

TööpaKKuMine

Kastani ostukeskus pakub tööd
kokale ja lihameistrile.

Töö on vahetustega ja vajadusel
pakume väljaõpet kohapeal.
Täpsem info tel 5656 9419
või annikakastani@hot.ee.

Pakun alalist tööd tublile ja korrali-
kule kokale. Vajalik koduse toidu val-
mistamise oskus. Kutsetunnistus ei
ole nõutav.Tel 5809 0450.

OÜ ATKO Liinid
pakub tööd

bussijuhtidele.
Info tel 6272713 või 53481644.

Metallkonstruktsioonide valmista-
ja AS Küteks Harjumaal Turbas pa-
kub tööd tehnoloogile. Tööle asumi-
ne kohe. CV saata kyteks@kyteks.ee.
Info telefonil 677 9589 ja 523 3492
või tulla kohapeale Tehase 2, Turba,
76201 Nissi vald, Harjumaa.

Timber Expert OÜ pakub tööd au-
sale ja kohusetundlikule töömehe-
le. Töö iseloom nõuab head füüsilist
vormi. Tööülesanneteks on ehitusliku
saematerjali vastuvõtmine saeraa-
milt ja materjali staabeldamine. Va-
jalik auto olemasolu. Töötasu kokku-
leppel. Kontakt timberexpert@onli-
ne.ee, tel +372 5687 3966.

Lihula Leib OÜ otsib väikesaialiini
operaatorit. Pakume väljaõpet, tasu-
vat tööd paindliku töögraafiku alusel
ja vajadusel ajutist majutust Lihulas.
Kandidaadilt eeldame tehnilist taipu,
arvuti kasutamise oskust ja füüsilist
vastupidavust raskuste teisaldamisel.
Lisainfo tel 527 3309. CV saata in-
fo@lihulaleib.ee hiljemalt 23. oktoob-
riks 2017. a.

MeTS
PROMETS OÜ ostab metsa-ja
põllumaad ning kasvava metsa
raieõigust. Tel 5591 9930,
e-post info@promets.ee.

OÜ Landeker ostab
metsakinnistuid.

Tel 511 0415 ja 517 9866.

TuTvuS
Soome rahvusest 55 a mees soovib
tutvuda 40–55 a naisterahvaga.
Elamispind on Soomes.
Tel +358 40142 2115, e-post
jkoskensivu@gmail.com.

MiTMeSuguST

Kaardid ennustavad, helista tel
900 1727, kogenud ennustajad 24 t,
ka mobiiltelefonilt, h 1,09 €/min.

Toimetus kuulutuste sisu eest
ei vastuta.

KiriKuTeaTed

EELK KOgUdUSEd

HAAPSALU T, 17. oktoobril kl 18.30
toomkoori proov (Jaani saal). R, 20.
oktoobril kl 9 hommikupalvus (Jaani
kirik); kl 13.30 teetund (Jaani saal); kl
17.30 segakoori proov (Jaani saal). P,
22. oktoobril kl 11 misjonipüha juma-
lateenistus armulauaga. Teema: usk
ja uskmatus. Teenivad vikaarõpetaja
Kristel Engman, Kristo Hüdsi ja Kal-
le Jätsa (toomkirik). T, 24. oktoobril kl
18.30 toomkoori proov (Jaani saal).
Toomkirik avatud R–P kl 11–15. Sis-
sepääs annetusega. Kantselei, Kooli
6, avatud E, K, R kl 9–15. Diakoonia
annetusmüük avatud E, K, R kl 10–13.
Kontakt haapsalu@eelk.ee, haapsalu.
eelk.ee.
RIDALA P, 22. oktoobril kl 11 püha-
päevakoolitund; kl 13 jumalateenis-
tus armulauaga (pastoraat). E, 23.
oktoobril kl 9 tänureis teeliste kiriku
valvuritele. Koguduse kantselei ava-
tud teisipäeviti kl 14–17.
MARTNA T, 24. oktoobril kl 10–13.
Diakooniamüük Norra moodi; kl 18
kogudusekoori proov (kogudusema-
ja). R, 27. oktoobril kl 16 piiblilood
Martna raamatukogus. Joosepi lu-
gu (jätkub). L, 28. oktoobril kl 10 sü-
gistalgud Martna kirikuaias. Teeme
üheskoos korda lähedaste hauad ja

ka naabrite omad! Talgulistele tal-
gusupp ja kuum tee! Koguduse kant-
selei ja diakooniamüük avatud teisi-
päeviti kl 10–13.
LäänE-niguLA N, 19. oktoobril kl
9.30 hommikupalvus (kogudusema-
ja). P, 22. oktoobril kl 10.30 täisea-
liste leerikursus; kl 12 pühapäeva-
kool (kogudusemaja); kl 12 jumala-
teenistus armulauaga.
VORMSI P, 22. oktoobril kell 11 ju-
malateenistus (kirik).
NOAROOTSI Aastad teevad oma töö
ning ühegi hoone katus ei pea vas-
tu igavikule. Koguduse raha, Riguldi-
Noarootsi kodukandiühingu ja muin-
suskaitseameti toetustega saame
korda teha pool katust. Avasime ki-
riku katuse remondiks arvelduskonto
EELK Noarootsi Püha Katariina ko-
gudus, EE952200221011697414, et
igal heal inimesel oleks võimalik an-
da oma panus Noarootsi kiriku katu-
se renoveerimisse.
EEKBL KOgUdUSEd
HAAPSALU K, 18. oktoobril kl 19
piiblitund, 1. Kr 1. ptk. R, 20. ok-
toobril kl 19 noorteõhtu. P, 22. ok-
toobril kl 10 jumalateenistus, kõne-
leb Peter Crouch Inglismaalt. E, 23.
oktoobril kl 18 palvekoosolek.

HOOLI RASKUSTESSE SATTUNUD PEREDEST!
Läänemaa Abikassa ootab heade inimeste ja

organisatsioonide annetusi, et toetada
raskustesse sattunud peresid Läänemaal.

Annetusi saab teha kontole
221046665398, Swedbank AS.

Teave Läänemaa portaalis www.laanemaa.ee
(alajaotus „Elanikule”, Läänemaa Abikassa).

Mälestuste kauneid jälgi
kõigi hinge Sinust jäi.

Südamlik kaastunne Vellole,
Vellile jaKüllile peredega

kalli abikaasa, ema ja vanaema
MAY PRUULI

surma puhul.
Urmas, Helgi jaKaido

Avaldame kaastunnet
Lainele kalli abikaasa

ELMAR VESKERI
kaotuse puhul.

Virtsu kool

Mälestame
ELMAR VESKERIT
ning avaldame kaastunnet

Lainele ja Mardile
kalli abikaasa ja isa

kaotuse puhul.

Aimi ja Uno

Avaldame kaastunnet
Lainele ning Mardile

ELMAR VESKERI
surma puhul.

Virtsu Kaare 5 elanikud

Südamlik kaastunne
Laine Veskerile

abikaasa
ELMAR VESKERI

surma puhul.

Hanila vallavalitsus

Lahkus meie kallis isa,
vanaisa ja vanavanaisa

UUDO-ERICH KEMM
10.9.1923–14.10.2017.

Leinavad omaksed

Ärasaatmine reedel,
20. oktoobril kell 11

Haapsalu haigla leinatoas.

Nüüd igavenepaat Sind kannab igavikuranda
ja teispool vikerkaart jätkub Sinu edasine tee...

UUDO-ERICH KEMM
Mälestame Sind, hea naabrimees!
Südamlik kaastunne tütre perele.

KÜ Taebla Lasteaia 3

Lahkus sõjaliste teenetega
vabadusvõitleja, Kotkaristi

kavaler
UUDO-ERICH KEMM

10.9.1923–14.10.2017.
Sügavas leinas mälestab

Läänemaa vabadusvõitlejate
ühendus.

Siiras kaastunne omastele.

Avaldame kaastunnet
Aarne Tuisule perega ema

LAINE TUISU
kaotuse puhul.

KÜHolmi

Meile kõigile on antud aeg –

aeg tulla, olla ja aeg minna...

Mälestame toredat memme
LAINE TUISKU

ja avaldame sügavat kaastunnet
omastele.

Viive ja Liivi peredega

Südamlik kaastunne
Arnele, Raivole, Tarmole ja

nende peredele
armsa ema, vanaema ja

vanavanaema
LAINE TUISU

kaotuse puhul.

Juri perega

Armsad Rita ja Tarmo,
südamlik kaastunne teile kalli

LAINE TUISU
kaotuse puhul.

Perekonnad Liivlaid, Marleen,
Põder ja Vilta

Südamlik kaastunne
Raivole perega kalli ema

LAINE TUISU
surma puhul.

Prk Edasi

Aarne, Tarmo jaRaivo peredega,
südamlik kaastunne teile kalli
ema, vanaema ja vanavanaema

LAINE TUISU
surma puhul.

Prk Vilta ja Jõgisaar

Lein ei mahu sõnadesse,
jääb alatiseks südamesse.

Südamlik kaastunne
Raivole perega

LAINE TUISU
kaotuse puhul.

Prk Rogovskaja, Ispravnõi ja
Maripuu

Puud langetavad lehti,
sügislillede silmad onpisarais...

Südamlik kaastunne omastele

MARJE LUMI
kaotuse puhul.

HSIK XVII lennu vilistlased

Südamlik kaastunne
Riinale, Mailisele, Edgarile ja

Paulile ema ja vanaema
INGA LUMISTE

kaotuse puhul.

Jaan, Siim ja Sille peredega

Südamlik kaastunne
Juhanile ja Helvele peredega

kalli ema
MAIMU LEHEPUU

kaotuse puhul.

Prk Pakkanen ja Kalamees

Avaldame kaastunnet
tütrele ja pojale kalli ema
MAIMU LEHEPUU

surma puhul.

Naabrid Mõtuse 1

Avaldame sügavat kaastunnet
Vellole, Küllile, Vellile jaKaiale

MAY PRUULI
surma puhul.

Olev, Merle, Malle-Liisa ja
Kristjan

Avaldame kaastunnet
Eedit Vahurile kalli

isa
kaotuse puhul.

Töökaaslased Taebla lasteaiast

Avaldame kaastunnet
Selmale poja ja

kõigile lähedastele kalli
ADOLF UMDA

kaotuse puhul.

Prk Pakkanen ja Kalamees

Sügav kaastunne Martale
armsa venna

ADOLF UMDA
surma puhul.

Laine jaLjuba

Avaldame kaastunnet
Tarmo Umdale isa
ADOLF UMDA

surma puhul.

Rannavesi Ehituse kollektiiv

Kallid ema, õed-vennad,
sugulased, naabrid ja

sõbrad-tuttavad,
me täname, et olite meile

abiks ja toeks sel raskel hetkel,
kui jätsime hüvasti oma kalli

isa, vanaisa ja vanavanaisa
AdoLf UMdAgA.

Tarmo jaTerje peredega



VIIMANE VEERG Gerd Kanter mängis
Haapsalus korvpalli
Pekingi olümpia-
võitja Gerd Kan-
ter mängis Haap-
salus korralda-
tud korvpallitur-
niiril Sauna Cup
Tallinna mees-
konna Kontsert-
lavad rivistuses.
Kanter ütles, et
korvpalli mängi-
mine on talle ris-
kantne. „Aga kõi-
ki ohte ei suuda
sa kunagi ette nä-
ha ja eks mu ket-
taheitja karjäär hakka ka juba läbi saama,” nentis
olümpiavõitja.

Järgmise aasta augustis Berliinis peetavail Euroo-
pa meistrivõistlustel tõmbabKanter karjäärile joone
alla. Sealsamas teeb oma viimase võistluse ka Kante-
ri suur konkurent sakslane Robert Harting.

Sauna Cupi korraldaja RudolfLumiste hõõrus aga
heameelestkäsi, et nüüd on tema korraldatud turnii-
rist aegade jooksulkaks olümpiavõitjat osa võtnud.
„Mõlemad onkettaheitjad, kuue aasta eest mängis
siin Vilniuse meeskonnas Romas Ubartas.”

Sauna Cup peeti tänavu 18. korda. Turniiril osa-
les 45 võistkonda.

Aivo Paljasmaa

ARVO
TARMULA
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MUJAL MAAILMAS
17.oktoobril
Helsingi 11°
Rooma 22°
Kairo 28°
Sydney 21°
New York 13°

Kärdla
13

Tallinn
12

Rakvere
12

Narva
10

Haapsalu
13 Kullamaa

12
Virtsu

13

Rapla
12

Pärnu
13

Paide
12

Viljandi
12

Jõgeva
12

Tartu
12

Kuressaare
14

Räpina
13Valga

12Täna Läänemaal
Enamasti pilves ilm. Aeg-ajalt sajab vihma.
Edela-ja lõunatuul tugevneb 6–11, sisemaal puhanguti 15, rannikul puhanguti 14–17 m/s.
Õhutemperatuur on 12 kuni 13 kraadi. EMHI

Võru
13

öö öö öö ööpäev päev päev päev
Kolmapäev ReedeNeljapäev 3°…8°8°…10°12°…10°

põhja-, kirdetuul
1–7 m/s

loode-, läänetuul
2–8 m/s

Laupäev 0°…6°

kirdetuul
2–8 m/s

muutlik tuul
6–11(15–18) m/s VAATA

KA WWW.LE.EE
OSTAME
• kasvavat võsa
• vähemväärtusliku lehtpuu
raieõigusi

• leht-ja okaspuu küttepuid
• lepa enamusega metsakinnistuid

reigo@lumbar.ee
tel 5342 0379 |www.lumbar.ee

1 kuu 8,60 eurot
2 kuud 17,20 eurot
3 kuud 22,00 eurot
4 kuud 29,30 eurot
5 kuud 36,60 eurot
6 kuud 43,90 eurot

LÄÄNE ELU
TELLIMISHINNAD

7 kuud 51,20 eurot
8 kuud 58,60 eurot
9 kuud 65,90 eurot
10 kuud 73,20 eurot
11 kuud 80,50 eurot
12 kuud 87,80 eurot

www.le.ee tel 473 7222
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